[image: Герб мал..JPG]
Администрация
 Ромашкинского сельского поселения
 Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 августа 2024 года                                                                                                      № 285

	«О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Ромашкинского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области»

На основании письма Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности от 18.07.2024 года № ИСХ-5884/2024, с учетом действующего правового регулирования реализации выплат в рамках указанных региональных программ, установленного областным законодательством (постановления Правительства Ленинградской области от 25.05.2018 № 166, от 25.05.2018 № 167, от 10.04.2024 № 236), уполномоченным на осуществление выплаты органом является Комитет по строительству Ленинградской области (далее – Комитет). Участие органов местного самоуправления в реализации региональных программ (которое на сегодняшний день в соответствии с приказами Комитета от 08.04.2019 № 11, от 30.01.2020 № 03, от 12.05.2021 № 4 заключается в приеме и проверке заявлений и документов от граждан, формировании их первичных списков, выдаче свидетельств на выплату) не обладает признаками муниципальной услуги в значении, определенном пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Разработка административных регламентов не требуется.
На основании вышеизложенного администрация Ромашкинского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ромашкинского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области:
0. от 27 февраля 2024 года № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых граждан (молодых семей) о включении молодого гражданина (молодой семьи) в список молодых граждан (молодых семей), изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году в рамках мероприятия по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей) государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»;
0. [bookmark: _Hlk157002332]от 27 февраля 2024 года № 65 «Об утверждении административного регламента по предоставлению на территории Ромашкинского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области  муниципальной услуги «Прием заявлений от граждан о включении их в состав участников мероприятия по улучшению жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа) государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»;
0. [bookmark: _Hlk156997874]от 27 февраля 2024 года № 67 «Об утверждении административного регламента по предоставлению на территории Ромашкинского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Прием заявлений от граждан о включении их в состав участников, изъявивших желание получить социальную выплату на строительство (приобретение) жилья в рамках федерального проекта «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений» и мероприятий, направленных на достижение цели федерального проекта, в рамках государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»
              2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Ромашкинского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области http://ромашкинское.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации                                                              С.В.Танков

image1.jpeg